
 

 

 

 

 

     ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD 
 

NAŠE ZN.: OSÚ/145339/2015/IT/G-2570  

Č. J.: MmM/018543/2016/OSÚ/IT  

  

VYŘIZUJE:       oprávněná úřední osoba - Ing. Ivana Trefná 

TEL.:  476 448 231 

IP TEL.: 474 771 231 

FAX: 476 448 570 

E-MAIL: ivana.trefna@mesto-most.cz 

  

MOST DNE: 15.02.2016 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

 

 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Statutární město Most, zastoupené Ing. Františkem Jiráskem, vedoucím oddělení veřejných 

zakázek odboru rozvoje a dotací Magistrátu města Mostu, IČO 00266094, Radniční č.p. 1/2, 434 

01  Most 1 

 

Dne 18.12.2015 podal žadatel statutární město Most, zastoupené Ing. Františkem Jiráskem, 

vedoucím oddělení veřejných zakázek odboru rozvoje a dotací Magistrátu města Mostu, IČO 

00266094, Radniční č.p. 1/2, 434 01  Most 1 (dále jen "žadatel"), u odboru stavební úřad 

Magistrátu města Mostu žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení odboru stavební 

úřad Magistrátu města Mostu ze dne 22.12.2006 pod zn.: SÚ 5542/2006-231/G-2570-Tk ke 

zřízení vodního díla:  

MINIMOST - přívod vody a dešťové kanalizace, 

na pozemku parc. č. 135/1, 136, 142/1, 142/25, 142/51, 142/53, 142/56, 142/59, 142/119, 155, 

156, 159, 160, 161/1, 177, 295, 2292 v katastrálním území Most I, jehož platnost byla stanovena 

rozhodnutím odboru stavební úřad Magistrátu města Mostu ze dne 24.09.2013 zn.: 

OSÚ/131771/2012/IT/G-2570  do 31.12.2015. 
 

Odbor stavební úřad Magistrátu města Mostu, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a 

§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl dnešního dne  takto:  

 

Podle § 115 odst. 4 stavebního zákona  

prodlužuje  

platnost shora uvedeného stavebního povolení do 31.12.2017. 

 

Pro provedení stavby stanoví vodoprávní úřad tyto další podmínky: 

1. Dodržet podmínky Povodí Ohře, státního podniku, stanovené ve vyjádření ze dne 

04.01.2016  zn.: POH/32195/2015/201100: 



Č.j. MmM/018543/2016/OSÚ/IT  Stránka: 2 z 4 

 

- Povodí Ohře, státní podnik, do svého majetku nepřevezme žádné konstrukce realizované 

v rámci stavby, ani nebude provádět jejich údržbu. 

- Povodí Ohře, státní podnik neodpovídá za škody způsobené vodou včetně škod způsobených 

ledovými jevy. 

- Zahájení a ukončení prací na výústním objektu dešťové kanalizace do vodního toku Bílina 

bude včas oznámeno provoznímu středisku v Teplicích (p. Jiří Kočenda, vedoucí úseku 

Most, mob. 606 756 212, kocenda@poh.cz), v e-mailu bude uveden telefonický kontakt na 

osobu zodpovědnou za stavbu. 

- Před užíváním stavby bude za účasti zástupců Povodí Ohře, státního podniku provedena 

prohlídka (kontrola) provedených prací, proveden zápis do stavebního deníku a Povodí Ohře, 

státnímu podniku bude předána PD skutečného provedení stavby. 

2. Dodržet podmínky Palivového kombinátu Ústí, státního podniku, formulované ve 

vyjádření ze dne 08.01.2016 zn.: 2015/18040/PKÚ/NŘP: 

- Vyjádření ze dne 14.12.2015 pod zn.: 2015/16957/PKÚ/NŘP zůstává v platnosti: 

 Před započetím stavby uzavřít smlouvu o realizaci stavby, ve které bude řešen 

zábor pozemků včetně platby. Pozemky  budou protokolárně předány. 

3. Dodržet podmínky Severočeské teplárenské, a.s., formulované ve vyjádření ze dne 

07.12.2015 zn.: ST-V-2015-00658: 

- Dodržet podmínky obsažené ve vyjádřeních společnosti Severočeská teplárenská, a.s. a 

PRVNÍ MOSTECKÁ, a.s., jejíž je Severočeská teplárenská, a.s. právním nástupcem, které 

byly pro stavbu v minulosti vydány. 

4. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude předloženo mimo dalších dokladů povolení 

k provozování vodovodu a písemná dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů, 

kterou upraví svá vzájemná práva a povinnosti a jejíž minimální obsah je stanoven v § 8 odst. 

15 zákona o vodovodech a kanalizacích.  

 

 

Odůvodnění 
 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení; žádost 

byla podána před uplynutím  platnosti stavebního povolení. 

 

Vodoprávní úřad opatřením ze dne 29.12.2015 oznámil zahájení řízení známým účastníkům 

řízení a dotčeným orgánům a  poučil účastníky řízení, že jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit 

jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 

 

V průběhu řízení obdržel vodoprávní úřad stanoviska dotčených orgánů a vyjádření a námitky 

účastníků řízení: 

- sdělení Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, územní odbor Most, ze dne 

18.12.2015 pod čj.: HSUL-6744--2/MO 1-2015, HSUL-252-05/MO-PREV-SP-SŘ-Ha-2006 

- vyjádření Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 

územní pracoviště Most, ze dne 07.12.2015  pod čj.: KHSUL 51133/2015 – souhlasí, 

- vyjádření Povodí Ohře, státního podniku, ze dne 04.01.2016  zn.: POH/32195/2015/ 

201100 - uplatňuje požadavky, vyhověno podmínkami rozhodnutí, 

- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 17.12.2015 č.. 1080737124 – souhlasí, 

- vyjádření Palivového kombinátu Ústí, státního podniku ze dne 08.01.2016 zn.: 

2015/18040/PKÚ/NŘP - uplatňuje požadavky, vyhověno podmínkami rozhodnutí, 

- vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území kraje Ústeckého ze dne 11.12.2015 čj.: 

SBS /40863/2015/OBÚ-04/1 – bez připomínek, 

- vyjádření Technických služeb města Mostu a.s. ze dne 14.12-2015 – souhlasí,  

- vyjádření Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., ze dne 11.122015 – souhlasí, 

mailto:kocenda@poh.cz


Č.j. MmM/018543/2016/OSÚ/IT  Stránka: 3 z 4 

 

- vyjádření Drážního úřadu, sekce stavební, oblast Praha, ze dne 07.12.2015 zn.: MP-

OKO0445/15-2/Ck, DUCR-73157/15/Ck– souhlasí, 

- vyjádření Infotea s.r.o. ze dne 04.12.2015 - souhlasí, 

- vyjádření  UPC Česká republika, s.r.o., ze dne 08.12.2015 - souhlasí, 

- vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o., ze dne 08.12.2015 - souhlasí, 

- vyjádření Severočeské teplárenské, a.s. ze dne 07.12.2015 zn.: ST-V-2015-00658. 

 

Všechny námitky účastníků řízení stavební úřad posoudil jako odůvodněné a vyhověl jim 

podmínkami rozhodnutí.  

 

Speciální stavební úřad pro vodní díla v provedeném řízení projednal předloženou žádost 

s účastníky řízení a s dotčenými orgány a na podkladě výsledků provedeného řízení dospěl 

k závěru, že prodloužením platnosti stavebního povolení nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, vodním zákonem ani zvláštním zákony, proto rozhodl platnost stavebního 

povolení na žádost stavebníka prodloužit. 

 

 

 

Poučení účastníků 
 

Proti rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 

k odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, 

podáním učiněným u odboru stavební úřad Magistrátu města Mostu. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 

rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen 

okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého 

oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se do datové schránky oprávněná osoba 

ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se  tento 

dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Stanislav Franta 

vedoucí odboru stavební úřad 

Magistrátu města Mostu 

 

Poplatek 

Od správního poplatku je stavebník v souladu s § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o 

správních poplatcích, osvobozen. 

 



 

Č.j. MmM/018543/2016/OSÚ/IT  Stránka: 4 z 4 

Doručí se 

Účastníci řízení 

Statutární město Most, zastoupené Ing. Františkem Jiráskem, vedoucím oddělení veřejných 

zakázek, odboru rozvoje a dotací Magistrátu města Mostu, Radniční č.p. 1/2, 434 01  Most 1 

Technické služby města Mostu a.s., IDDS: vywt2un 

Czech Coal Services a.s., IDDS: 57bdi5e 

Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik, IDDS: bneuin8 

RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

Infotea s.r.o., IDDS: wjxbzmy 

Severočeská vodárenská společnost a.s., IDDS: 7egf9my 

  

Dotčené orgány 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Most, IDDS: auyaa6n 

Magistrát města Mostu, odbor životního prostředí a mimořádných událostí, Radniční č.p. 1/2, 

434 01  Most 1 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Most, IDDS: 8p3ai7n 

Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: t9zbsva 

Magistrát města Mostu, odbor školství, kultury a sportu, Radniční č.p. 1/2, 434 69  Most 1 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, IDDS: 4huadu8 

Magistrát města Mostu, odbor správních činností, Radniční č.p. 1/2, 434 01  Most 1 

  

Ostatní 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 

 

 


		2016-02-16T10:20:44+0100
	Kateřina Čížková
	za správnost




